
Wadowice, dnia 20.02.2020r. 

ZP.26.2.9.2020.2 

 

Informacja o wpłynięciu pytań do zapytania ofertowego 

na dostawę pieluch i pieluchomajtek 

 dla ZZOZ w Wadowicach 

W związku z wpłynięciem pytań do zapytania ofertowego na dostawę pieluch i pieluchomajtek 

dla  ZZOZ w Wadowicach, znak: ZP.26.2.9.2020, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1-8): przedłożenia kart produktowych / 

kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 

ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy 

nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych 

produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według 

standardów normy ISO 11948.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja: 1): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 

2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę o chłonności co najmniej 258g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, pozostałe zapisy zapytania ofertowego 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja: 2): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 

3-6kg, o chłonności co najmniej 338g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, pozostałe zapisy zapytania ofertowego 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja: 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 

4-9kg, o chłonności co najmniej 466g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, pozostałe zapisy zapytania ofertowego 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja: 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 

10-16kg, o chłonności co najmniej 570g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, pozostałe zapisy zapytania ofertowego 

pozostają bez zmian. 

 

 

 



Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja: 5): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 

12-22kg, o chłonności co najmniej 590g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, pozostałe zapisy zapytania ofertowego 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1, 2, 3, 4, 5): możliwość przedstawienia 

dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są 

równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 6,7,8): pieluchomajtki dla dorosłych 

posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w 

centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? 

Dopuszczenie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, 

TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik 

chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego 

imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu 

dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu 

odpowiedniego standardu opieki. Należy nadmienić, że wymóg „podwójny indykator wilgoci” jest 

niezgodny z PZP, gdyż wskazuje na konkretnego producenta pieluchomajtek, firmę TZMO. Utrzymanie 

takiego wymogu wyklucza złożenie ofert konkurencyjnych, co negatywnie może wpłynąć na finanse 

Państwa jednoski.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje: 6,7,8): pieluchomajtek posiadających 

system szybkiego wchłaniania (Feel Dry, EDS lub inny), który umożliwia maksymalnie szybkie 

wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy 

podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach 

jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse 

Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje: 6,7,8): pieluchomajtek dla dorosłych 

posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w 

postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. 

Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także 

pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zapytania ofertowego bez zmian. 

 

 



Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 7,8) złożenie oferty na pieluchomajtki 

dla dorosłych o chłonności co najmniej 2770ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez 

zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 2900 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2770 ml w 

żaden sposób nie wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości 

używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 

15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że 

użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy 

wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla 

pacjenta niezauważalna jest różnica: 130 ml.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, pozostałe zapisy zapytania ofertowego 

pozostają bez zmian. 

 

 Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice do dnia 24.02.2020r. do godz. 10:00. 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 24.02.2020r.  godz. 10:30. 

 

p.o. Dyrektor  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
                 w Wadowicach 
 

         lek. Grzegorz Skałkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  
1 x Adresat (e-mail): 

https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 

1 x a/a. 

https://platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice

